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CONACYT 

Resultados 
Convocatoria Nuevo Ingreso al Posgrado 2019 

Resultados del proceso de selección para real izar estudios de posgrado en el INECOL, 
aprobados en la S3 Reunión Ordinaria del Comité Académico de Posgrado y 2ª Reunión 
Extraordinaria del Comité Académico de Posgrado realizadas el 14 y 28 de Mayo del 2019, 
respectivamente. 

Consideraciones: 

• 
• 

• 
• 

Todas las calificaciones están en escala de O a 1 O . 
La calificación final está ponderada empleando los porcentajes establecidos en el 
Cuadro 1 de la Convocatoria 2019 para los rubros EXANI TII , Inglés, 
Conocimientos, Desempeño y Entrevista. 
Programa (Prog.): Maestría (MC), doctorado (OC) y opción doctorado (OP) . 
Líneas de investigación : Ecología (Eco!), Biodiversidad y Sistemática (BioSis), 
Conservación (Cons), Manejo de Recursos Naturales (MRNat), Estudios 
Moleculares de Sistemas Biológicos (EMSB) y Química Biológica (QBiol) . 

Maestría 

id_asp Prog. Lfnea EXANI 111 Inglés Conoctmi -- Resultado 

4 E col 

6 Ecol 

27 • 

32 n• i,;._ 

35 

51 

56 

66 

68 

89 

~~­
~~: 

E col 

E col 

Ecol 

Cons 

Ecol 

BioSis 

8.65 

7.79 

9.01 

8.82 

8.58 

9.11 

8.75 

8.12 

8.35 

8.85 

en tos 

6.96 6.70 10.00 5.00 7.24 Aceptado 

6.42 6.00 9.50 7.00 7.12 Aceptádo 

5.68 8.00 9.09 7.00 7.89 Aceptado 

7.58 6.70 8.84 6.00 7.29 Aceptado 

5.18 7.00 9.65 8.00 7.71 Aceptado 

6.76 6.10 10.00 6.00 7.23 Aceptado 

8.86 6.70 8.55 8.00 7.75 Aceptado 

5.70 6.50 9.50 5.00 6.88 Aceptado 

4.35 7.10 8.45 5.00 6.80 Aceptado 

6.87 7.20 8.40 5.00 7.13 Aceptado 
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id_asp Prog. Línea EXANI 111 Inglés Conocfmi Entrevista Desempeño Final Resultado 

94 

98 

106 

110 

114 

138 

140 

149 

184 

189 

194 

195 

219 

224 

. 258 ,.-

~'-. 

190 

113 

3 

8 

15 

30 

~~­
\l:..~ 

Cons 9.44 

BioSis 8.75 

EMSB 9.08 

BioSis 8.12 

EMSB 8.38 

BioSis 8.22 

E col 7.72 

E col 8.25 

Cons 8.25 

E col 8.02 

BioSis 8.62 

Ecol 8 .72 

Cons 9.47 

Ecol 9.44 

Cons 8.95 

E col 8.55 

E col 7.72 

E col 8.12 

EMSB 8.28 

EMSB 8.15 

MRNat 8.35 

entos 
---- - - ·--- -------

6.35 7.20 10.00 

7.23 6.70 6.83 

7.27 6.50 9.24 

4.59 6.90 9.75 

5.75 6.90 9.87 

4.81 7.50 9.90 

5.15 6.00 8.63 

5.65 7.00 8.90 

6.84 6.80 9.40 

6.31 6.90 9.87 

6.01 7.30 8.32 

5.33 7.10 8.48 

8.56 8.00 9.58 

8.75 8.00 9.15 

8 .38 6.20 8.31 

5.65 6.00 9.15 

5.41 6.00 7.45 

4.68 5.30 

5.18 5.40 

4.74 5.80 

7.33 5.80 

6.00 7.66 

5.00 6.64 

7.00 7.48 

6.00 7.18 

9.00 7.95 

7.00 7.68 

8.00 7.01 

7.00 7.37 

6.00 7.31 

3.00 6.77 

7 .00 7.45 

9.00 7.74 

7.00 8.32 

6.00 8.05 

6.00 7.07 

• 6.47 

4.00 6.45 

4.00 6.00 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Condicionado: la aceptación 
dependerá de la disponibilidad de 

recursos 

Condicionado: la aceptación 
dependerá de la disponibilidad de 

recursos 

No aceptado: calificación final 
insuficiente 

No aceptado: examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado: examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado: examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado: examen 
conocimiento insuficiente 
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CONACYT 

id_asp Prog. Línea EXANI 111 Inglés Conoclmi Entrevista Desempeño Final Resultado 

72 

139 

166 

96 

248 

249 

11 

80 

83 

84 

120 

62 

171 

197 

54 

78 

100 

144 

152 

159 

~,,,. 
\!:--¡? 

EMSB 

MRNat 

MRNat 

MRNat 

EMSB 

Cons 

EMSB 

Cons 

Cons 

Ecol 

MRNat 

Cons 

MRNat 

BioSis 

MRNat 

Ecol 

Cons 

MRNat 

EMSB 

EMSB 

Ecol 

Cons 

entos 
---------~ ----------

7.72 

8.05 

8.15 

7.76 

7.03 

7.99 

8.15 

7.53 

7.30 

7.13 

7.26 

7.36 

7.36 

7.26 

7.36 

7.56 

7.66 

7.59 

7.16 

7.13 

7.07 

6.47 

4.51 5.70 

4.79 5.70 

5.45 4.10 

3.95 6.40 

2.39 6.10 

3.64 6.80 

3.84 5.90 

2.94 6.80 

3.53 6.90 

3.11 6.20 

3.68 6.20 

4.28 6.00 

5.01 6.00 

5.13 6.00 

4.28 6.40 

5.46 5.20 

5.73 5.70 

6.59 5.80 

2.45 3.60 

2.36 4.20 

1.54 4.30 

2.93 5.30 

No aceptado: examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado: examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado : examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado: examen inglés 
insuficiente 

No aceptado: examen inglés 
insuficiente 

No aceptado: examen inglés 
insuficiente 

No aceptado: examen inglés y 
conocimiento insuficientes 

No aceptado: EXANll e ingles 
insuficientes 

No aceptado: EXANll e ingles 
insuficientes 

No aceptado: EXANll e ingles 
insuficientes 

No aceptado: EXAN ll e ingles 
insuficientes 

No aceptado: EXANll insuficiente 

No aceptado: EXAN ll insuficiente 

No aceptado: EXANll insuficiente 

No aceptado: EXANll insuficiente 

No aceptado: EXANll y examen 
conocimiento insuficientes 

No aceptado: EXAN ll y examen 
conocimiento insuficientes 

No aceptado: EXANl l y examen 
conocimiento insuficientes 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 

No aceptado: todos los exámene·s 
insuficientes 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 
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id_asp Prog. Línea EXANI 111 Inglés Conoclmi Entrevista - \ R_e~ul~~do <:. ·,_ e ";;~:.:i 

13 • EMSB 9.34 7.66 

16 • E col 9.08 6.59 

65 • EMSB 8.12 7.55 

71 • Cons 9.57 8.05 

209 • EMSB 9.67 8.50 

214 • BioSis 8.42 5.03 

217 • EMSB 8.32 7.23 

244 1 MRNat 8.92 7.61 

206 • MRNat 8.88 7.30 

156 1 Cons 9.05 6.50 

95 1 MRNat 8.62 7.92 

112 1 Ecol 7.76 4.38 

130 1 E col 7.76 3.99 

134 1 BioSis 8.42 

233 1 MRNat 8.25 

9 1 Cons 7.53 3.08 

\". 34 • . • MRNat 7.46 2.33 

103 • Ecol 7.39 2.47 

193 1 Ecol 7.39 3.58 

en tos 

8.80 8.86 7.00 

6.90 9.55 7.00 

6.90 8.68 9.00 

7.10 9.62 10.00 

8.20 9.80 10.00 . 

6.70 9.90 8.00 

6.50 8.89 7.00 

6.80 7.81 9.00 

6.10 8.51 4.00 

----..-7.10 

5.40 

6.40 

6.00 

4.00 

5.70 

5.40 

5.40 

8.30 

7.77 

8.06 

8.80 

9.23 

7.83 

7.48 

7.90 

6.57 

r ~~ .. , . ,:; > :.;;~~~~ 
Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Condicionado: la aceptación 
dependerá de la disponibilidad 

de recursos 

1 -~\ 1~:¡'=~~~.1 ~i"~:--:~·\~~ 
' ,,.. ,,. d ~" "!:"''' "Jr/;1 ' ::i.k ... .w• ... ~ ~:¡;: q~f,~1~,r~...!:~ 

No aceptado: no se presentó a la 
entrevista 

No aceptado : examen 
conocimiento insuficiente 

No aceptado: examen inglés 
insuficiente 

No aceptado: examen inglés 
insuficiente 

No aceptado: no se presentó 
examen 

No aceptado: no se presentó 
examen 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 

No aceptado: todos los exámenes 
insuficientes 

122 t t I • • 1 No acetado: presentó ta rde 
EXANll 
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INSTITUTO DE Ecm oolA. A.c. CONACYT 

Opción doctorado 

ld_asp Prog. Linea EXANI 111 Inglés Conoclmi Entrevista Desempeño Final Resultado 

76 .. 

125 .. 

153 .. 

162 .. 

163 .. 

164 .. 

174 .. 

200 •• 

203 •• 

205 •• 

221 .. 

223 •• 

243 •• 

250 •• 

252 •• 

253 • t 

~'},;. 
\J:-~ 

E col 8.38 

QBiol 9.28 

Cons 9.05 

BioSis 9.05 

EMSB 9.08 

Ecol 8.92 

Ecol 8.88 

E col 8.48 

Cons 8.45 

BioSis 9.18 

EMSB 8.38 

BioSis 8.75 

BioSis 8.62 

BioSis 8.28 

E col 8.15 

E col 8.45 

EMSB 8.22 

E col 8.05 

EMSB 8.72 

entes 

5.54 6.84 10.00 

8.0 7.37 9.90 

7.20 7.20 8.73 

8.68 8.04 9.60 

6.52 7.30 9.24 

6.22 7.62 9.35 

7.53 7.70 9.83 

7.18 7.65 9.52 

5.59 7.08 9.42 

6.81 8.92 8.72 

6.21 6.58 7.50 

7.53 8.48 10.00 

6.19 8.40 9.40 

5.38 6.70 9.39 

5.69 8.50 9.50 

5.46 7.66 9.49 

5.10 6.80 9.03 

4.63 6.50 

7.21 7.04 

7.00 7.69 

5.00 7.66 

6.00 7.47 

4.00 7.58 

7.00 7.81 

7.00 7.89 

5.00 7.66 

10.00 8.74 

9.00 8.13 

6.00 7.95 

9.00 7.56 

9.00 8.92 

8.00 8.35 

8.00 7.72 

7.00 8.06 

5.00 7.31 

5.00 6.88 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Aceptado 

Condicionado: la aceptación 
dependerá de la disponibilidad 

de recursos 

No aceptado: examen inglés 
insuficiente 

No aceptado: no se presentó a 
la entrevista 
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